
Pasłęk, 28 sierpnia 2020 r.

Urząd Miejski w Pasłęku
Pl. Św. Wojciecha 5
14 – 400 Pasłęk
Znak sprawy: 271.16.2020.ŁZ

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia

Wyjaśnienia do treści SIWZ cz. 1
dotyczy: postępowania  w  sprawie  udzielenia  zamówienia  publicznego  w  trybie

przetargu  nieograniczonego  na  zadanie  pn.:  „ubezpieczenie  interesów
majątkowych Gminy Pasłęk”

Numer nadany przez Zamawiającego: 271.16.2020.ŁZ

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na ubezpieczenie interesów majątkowych Gminy Pasłęk na podstawie art.
38 ust. 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j.  Dz.U.
2019 poz. 1843) Zamawiający:

1. Przesyła  treść  pytań  i  udziela  na  nie  odpowiedzi.  Poniższe  odpowiedzi  na  pytania
i wyjaśnienia  do  SIWZ  stanowią  integralną  część  specyfikacji  istotnych  warunków
zamówienia.

Pytanie nr 1:
Prosimy o ustalenie składki minimalnej w AC – 300 zł

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 2:
Prosimy o informację czy będzie wymagana ZK na terytorium Rosji, Iranu, Iraku, Izraela, 
Turcji, Tunezji, Maroko, Azerbejdżanu, jeśli tak prosimy o podanie nr pojazdów.

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, iż  ZK na terytorium Rosji, Iranu, Iraku, Izraela, Turcji, Tunezji, 
Maroko, Azerbejdżanu nie będzie wymagana.

Pytanie nr 3:
Prosimy o usunięcie zapisu ,,uszkodzeniu, lub zniszczeniu pojazdu, albo jego części bądź 
wyposażenia przez osoby trzecie w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia 
(określonego w art. 289 k.k.)”

Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 4:
Prosimy o usunięcie zapisu ,,uszkodzeniu wnętrza pojazdu przez osoby, których przewóz 
wymagany był potrzebą udzielenia pomocy medycznej”



Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 5:
Prosimy o usunięcie zapisu,, uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia 
powstałym w wyniku samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym”
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 6:
Prosimy o usunięcie zapisu ,,uszkodzeniu powstałym w ubezpieczonym pojeździe, 
zwłaszcza w układzie zawieszenia lub układzie jezdnym pojazdu, wskutek wjechania przez 
pojazd w nierówności na drodze”

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 7:
Prosimy o usunięcie zapisu ,,Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany 
urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego 
przez producenta pojazdu umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.”

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 8:
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ,,Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o 
koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia 
odpowiednich układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku 
ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia.,,

Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 9:
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ,,Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o 
odpowiedzialność za uszkodzenia lub całkowite zniszczenie w pojazdach powstałych w 
przypadku samozapłonu.”

Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 10:
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ,,Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o 
odpowiedzialność uszkodzenia mechanizmów silnika na skutek zassania cieczy.”

Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 11:
Prosimy o zmianę zapisów z ,,Zakres terytorialny: RP, pozostałe kraje europejskie oraz kraje 
systemu Zielonej Karty poza Europą, z wyłączeniem – w zakresie ryzyka kradzieży pojazdu 
oraz uszkodzenia, utraty lub całkowitego zniszczenia pojazdu na skutek pożaru, wybuchu, 
zatopienia, nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego z zewnątrz pojazdu - 



terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.” na ,,Ubezpieczenie obejmuje szkody 
powstałe naterytorium Europy i innych krajów europejskich (Rosja i Turcja w europejskich 
częściach ich terytorów) oraz na terytorium Maroka, Izraela i Tunezji, z zastrzeżeniem że 
jeżeli nie umówiono się inaczej i nie opłacono dodatkowej składki, na terytorium Rosji, 
Białorusi, Ukrainy ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe w wyniku: pożaru, 
wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub 
zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia 
podstawowego lub dodatkowego.

Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 12:
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ,,Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o 
szkody w pojazdach o charakterze maszyn budowlanych lub drogowych w trakcie 
wykonywania przez nie pracy, z franszyzą redukcyjną w wysokości 500,00 zł.”

Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 13:
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ,,Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o 
odpowiedzialność za uszkodzenia lub całkowite zniszczenie w pojazdach 
samowyładowczych (wywrotkach, powstałe wskutek przewrócenia się pojazdu podczas 
wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych”

Odpowiedź na pytanie nr 13:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 14:
Prosimy o zmianę zapisów z ,,Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na 
parkowanie po szkodzie bądź inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – 
limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia.” na ,, zabezpieczenia 
uszkodzonego pojazdu w okresie nie dłuższym niż do dnia dokonania oględzin i 
sporządzenia powypadkowej oceny technicznej, Koszty, o których mowa Ubezpieczyciel. 
Zwraca niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 
10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 15:
Prosimy o usunięcie zapisu ,, Ubezpieczyciel zobowiązany jest do przesyłania do 
ubezpieczającego decyzji odszkodowawczych w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej, w tym informacji o wysokości wypłaconych roszczeń”

Odpowiedź na pytanie nr 15:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 16:
Prosimy o wyłączenie z zakresu szkód wyrządzonych przez zwierzęta znajdujące się 
wewnątrz pojazdu

Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.



Pytanie nr 17:
Prosimy o usunięcie zapisu bądź zmianę zgodnie z OWU wykonawcy ,, Kalkulacja naprawy 
sporządzana będzie z uwzględnieniem stawki za 1 roboczogodzinę (RBG), równej 
minimalnie wartości netto podanej poniżej:

Minimalny koszt (cena) 1 RBG przyjęty do kalkulacji (netto)

Region
1 RBG - pojazdy

osobowe
kosztorysowo

1 RBG pojazdy
osobowe
wg faktury

1 RBG - pojazdy ciężarowe
kosztorysowo

1 RBG - pojazdy
ciężarowe
wg faktury

województwo
mazowieckie

100,00 zł 200,00 zł 140,00 zł 240,00 zł

pozostałe
województwa

90,00 zł 170,00 zł 120,00 zł 220,00 zł

Odpowiedź na pytanie nr 17:
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu przy jednoczesnym zachowaniu numeracji 
pozostałych ustępów.

Pytanie nr 18:
Prosimy o informację czy Zamawiający zamierza zakupić pojazdy w okresie 3 lat, jeśli tak to 
o jakiej maksymalnej wartości.

Odpowiedź na pytanie nr 18:
Zamawiający informuje , iż zamierza zakupić w 2020 r. 2 pojazdy o maksymalnej wartości 
290 000,00 złotych. Natomiast w latach 2021-2022 zakupy pojazdów nie są przewidziane w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Pytanie nr 19:
Prosimy o zmianę zapisów z ,,Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty transportu 
uszkodzonego pojazdu (usunięcie z miejsca wypadku, załadunek i rozładunek z/na pojazd 
specjalistyczny służący do holowania, holowanie) z miejsca wypadku do siedziby 
ubezpieczonego lub siedziby osoby uprawnionej przez ubezpieczonego do korzystania z 
pojazdu lub do dowolnie wybranego warsztatu lub parkingu, przy czym dopuszczalne jest 
holowanie dwuetapowe – limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia. W 
przypadku wyczerpania sumy ubezpieczenia lub szkody całkowitej limit odpowiedzialności za
usługę holowania wynosi 5 000,00 zł w odniesieniu do wszystkich pojazdów łącznie:” 
na ,,transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, 
do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy 
Ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej 
niż do kwoty brutto 5.000 zł, z zastrzeżeniem że koszty o których mowa zwracane będą 
niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy 
ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 19:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 20:
Prosimy o usunięcie zapisu ,, Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o zwrot 
udokumentowanych kosztów korzystania z pojazdu zastępczego o zbliżonych parametrach 
technicznych do ubezpieczonego pojazdu za okres nie wcześniej niż od dnia zajścia 
wypadku ubezpieczeniowego do dnia dokonania naprawy ubezpieczonego pojazdu”



Odpowiedź na pytanie nr 20:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 21:
Prosimy o zmianę zapisu z ,,Zakres terytorialny: RP, pozostałe kraje europejskie oraz kraje 
systemu Zielonej Karty poza Europą, z wyłączeniem – w zakresie ryzyka kradzieży pojazdu 
oraz uszkodzenia, utraty lub całkowitego zniszczenia pojazdu na skutek pożaru, wybuchu, 
zatopienia, nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego z zewnątrz pojazdu, - 
terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii” na ,,Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe
na terytorium Europy i innych krajów europejskich (Rosja i Turcja w europejskich częściach 
ich terytoriów) oraz na terytorium Maroka, Izraela i Tunezji, z zastrzeżeniem jeżeli nie 
umówiono się inaczej i nie opłacono dodatkowej składki, na terytorium Rosji, Białorusi, 
Ukrainy ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, 
działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz 
pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia 
podstawowego lub dodatkowego”

Odpowiedź na pytanie nr 21:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 22:
Prosimy o zmianę zapisów z ,, W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez 
Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu w ciągu 4 dni roboczych od dnia 
skutecznego zgłoszenia szkody oraz przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 
dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie nie dokonania przez Ubezpieczyciela lub 
na jego zlecenie oględzin w tym terminie, Ubezpieczony ma prawo sam przekazać pojazd do
warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz 
kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez Ubezpieczyciela kosztorysu, bez 
której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni od jego skutecznego dostarczenia
Ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczący. Ubezpieczyciel 
wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur; na ,, W wypadku szkody komunikacyjnej 
dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu w ciągu 4 dni 
roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin oraz 
przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania 
oględzin. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym 
terminie, zamawiający ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a 
ubezpieczycielowi dostarcza Dokument własności, Protokół szkody z okolicznościami 
powstania szkody i zakresem szkody, Notatkę z policji lub oświadczenie z miejsca zdarzenia 
w celu zabezpieczenia regresu, Zdjęcia, Kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji 
przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 
3 dni od jego skutecznego dostarczenia ubezpieczycielowi; Ubezpieczyciel wypłaca 
odszkodowanie na podstawie faktur i kosztorysu.”

Odpowiedź na pytanie nr 22:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 23:
Prosimy o zmianę zapisów z ,, Limit kosztów holowania (ponad sumę ubezpieczenia) zostaje
ustalony w wysokości 1 500,00 zł dla pojazdów osobowych, a dla pojazdów kempingowych, 
ciężarowych i ciężarowo – osobowych o dopuszczalnej ładowności do 2,0 t – 800,00 zł;” na ,,
,,transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do 
kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy 
Ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej 
niż do kwoty brutto 5.000 zł, z zastrzeżeniem że koszty o których mowa zwracane będą 



niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy 
ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 23:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 24:
Dla szkód których wartość nie przekracza 3 000,00 zł możliwa jest tzw. samolikwidacja 
szkody, pod warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po otrzymaniu informacji o 
zaistnieniu szkody i przy jednoczesnym zabezpieczeniu danych umożliwiających weryfikację 
rodzaju i rozmiaru szkody (pisemny protokół z miejsca zdarzenia opisujący przypuszczalne 
jego przyczyny oraz rodzaj i rozmiar szkody, a także dokumentację fotograficzną).” na ,, W 
przypadku szkód polegających na uszkodzeniu lub kradzieży części pojazdu do wartości 3 
000,00 zł, ubezpieczyciel zezwoli na dokonanie naprawy bez oględzin (procedura 
uproszczona), pod warunkiem zgłoszenia szkody przez ubezpieczającego, ubezpieczonego 
lub użytkownika oraz przesłanie przez niego dokumentu własności, protokołu szkody z 
okolicznościami powstania szkody i zakresem szkody, notatkę z policji lub oświadczenie z 
miejsca zdarzenia w celu zabezpieczenia regresu, zdjęcia, kosztorys naprawy
W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego 
ubezpieczający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24

Odpowiedź na pytanie nr 24:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 25:
Prosimy o usunięcie zapisu ,,Zamawiający (ubezpieczający/ubezpieczony) ma prawo do 
wglądu do dokumentacji złożonej przez poszkodowanego u Wykonawcy. Jednocześnie 
Wykonawca zobowiązany jest przesyłać do Zamawiającego 
(ubezpieczającego/ubezpieczonego) – na jego wniosek – dokumentację wypadkową.” na 
etapie po zawarciu umowy, a przed przystąpieniem do realizacji zamówienia - Wykonawca w
terminie do 3 dni licząc od dnia podpisania umowy będzie zobowiązany do przedstawienia 
Zamawiającemu wykazu osób wykonujących czynności bezpośrednio związane z realizacją 
przedmiotu zamówienia wymienione w ust. 1 oraz dokumentów potwierdzających sposób 
zatrudnienia osób wykonujących powyższe czynności tj. oświadczenia osób, potwierdzające,
że osoby te są zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Oświadczenie powinno zawierać 
imię i nazwisko osoby zatrudnionej, rodzaj umowy o pracę, wymiar etatu, zakres 
wykonywanych czynności. Nieprzedstawienie we wskazanym terminie wyżej wymienionych 
oświadczeń, bądź przedstawienie oświadczeń niekompletnych, nieobejmujących wszystkich 
wyspecyfikowanych czynności może być podstawą do odstąpienia od umowy przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;
3) na etapie realizacji umowy - Wykonawca na każde pisemne żądanie Zamawiającego w 
terminie 10 dni roboczych przedkładał będzie zamawiającemu raport na temat stanu i 
sposobu zatrudnienia osób zaangażowanych w wykonywanie czynności wskazanych w ust. 
1,tj. wykazu osób oraz oświadczenia zatrudnionych osób o zatrudnieniu na umowę o pracę.
Oświadczenia powinny zawierać imię i nazwisko osoby zatrudnionej, rodzaj umowy o pracę, 
wymiar etatu, zakres wykonywanych czynności;
4) Zamawiający zastrzega sobie możliwość żądania zanonimizowanego zaświadczenia ZUS,
potwierdzającego opłacanie przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenie
społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę.
3. Na każde żądanie Zamawiającego, w terminie do 3 dni roboczych i w formie przez 
Zamawiającego określonej, Wykonawca jest zobowiązany udzielić wyjaśnień w powyższym 
zakresie.
4. Niewypełnienie zobowiązań dotyczących zatrudniania osób może być podstawą do 
wypowiedzenia przez Zamawiającego umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.



5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli spełnienia przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę powyższego wymagania poprzez zlecenie przeprowadzenia kontroli przez 
Państwową Inspekcję Pracy.
6. W przypadku ujawnienia niespełnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności bezpośrednio 
związanych z realizacją przedmiotu umowy, Zamawiający ma prawo do naliczenia 
następujących kar umownych:
1) z tytułu kierowania przez Wykonawcę lub podwykonawcę do wykonywania wyżej 
wymienionych czynności osób niezatrudnionych na podstawie umowy o pracę – w wysokości
500,00 zł za każdą osobę (kara może być nakładana po raz kolejny w odniesieniu do tej 
samej osoby, jeżeli Zamawiający podczas następnej kontroli stwierdzi, że nadal nie jest ona 
zatrudniona na umowę o pracę);
2) z tytułu braku współdziałania Wykonawcy z Zamawiającym w przeprowadzeniu kontroli, o 
której mowa powyżej lub utrudnianiu przez Wykonawcę kontroli, o której mowa powyżej, w 
kwocie 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku współdziałania lub utrudniania 
kontroli. 7. W przypadku, gdy czynności wskazane powyżej przez Zamawiającego 
wykonywać będą osoby pracujące w charakterze agentów ubezpieczeniowych, z mocy 
przepisów prawa zobowiązanych do prowadzenia działalności gospodarczej, Zamawiający 
odstąpi od wymogów, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy PZP, żądając wyłącznie 
przedstawienia przez wykonawcę odpowiednich umów agencyjnych. „

Odpowiedź na pytanie nr 25:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 26:
Prosimy o usunięcie § 13 z umowy Wymagania Zamawiającego dotyczące zatrudniania osób
na umowę o pracę.

Odpowiedź na pytanie nr 26:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 27:
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 04.09.2020r

Odpowiedź na pytanie nr 27:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
Jednocześnie Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania ofert do dnia 
07.09.2020 r. do godziny 10:00.

Pytanie nr 28:
W ubezpieczeniu NNW członków OSP i MDP prosimy o podanie liczby osób objętych 
ubezpieczeniem.

Odpowiedź na pytanie nr 28:
Zamawiający informuje, iż liczba osób objętych ubezpieczeniem została przedstawiona w 
załączniku nr 6d do SIWZ.

Pytanie nr 29:
W ubezpieczeniu NNW członków OSP i MDP prosimy o zmianę zapisu w punkcie h) z „zwrot
kosztów leczenia na terytorium RP i za granicą” na „zwrot kosztów leczenia na terytorium 
RP”

Odpowiedź na pytanie nr 29:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SIWZ.



Pytanie nr 30:
W wyżej wymienionym punkcie prosimy o zgodę na wprowadzeniu podlimitu „zwrot kosztów 
leczenia na terenie RP – limit do 15% SU”.

Odpowiedź na pytanie nr 30:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 31:
W ubezpieczeniu NNW członków OSP i MDP w punkcie e) oparzenia i odmrożenia prosimy o
zgodę na wprowadzenie podlimitu „oparzenia i odmrożenia – do 20% SU”.

Odpowiedź na pytanie nr 31:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 32:
Prosimy o informację czy pojazd RENAULT KANGOO – nr rej. NEB40025 jest zgłaszany do  
ubezpieczenia AC? 

Podany jest zakres ubezpieczenia AC, brak jest natomiast sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 32:
Zamawiający informuje, iż pojazd RENAULT KANGOO – nr rej. NEB40025 nie jest zgłaszany
do ubezpieczenia AC.

2. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamówień publicznych informuje o zmianie treści Specyfikacji Istotnych Warun-
ków Zamówienia w zakresie:

Zasady likwidacji szkód

Było:
4.8. Kalkulacja naprawy sporządzana będzie z uwzględnieniem stawki za 1 roboczogodzinę

(RBG), równej minimalnie wartości netto podanej poniżej:

Minimalny koszt (cena) 1 RBG przyjęty do kalkulacji (netto)

Region
1 RBG - pojazdy

osobowe
kosztorysowo

1 RBG pojazdy
osobowe

wg faktury

1 RBG - pojazdy
ciężarowe kosztorysowo

1 RBG -
pojazdy

ciężarowe

wg faktury

województwo 
mazowieckie

100,00 zł 200,00 zł 140,00 zł 240,00 zł

pozostałe 
województwa

90,00 zł 170,00 zł 120,00 zł 220,00 zł

Jest:

...Zrezygnowano z zapisu przy zachowaniu numeracji kolejnych ustępów….

Ubezpieczenie bezimienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochot-
niczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w nawiązaniu do
art. 32 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 



Było:

h)  zwrot kosztów leczenia na terenie RP i za granicą - ubezpieczyciel refunduje koszty
poniesione na leczenie skutków nieszczęśliwego wypadku,  które nie zostały pokryte z
ubezpieczenia  zdrowotnego,  innego  ubezpieczenia  lub  z  innego  tytułu;  refundacji
podlegają udokumentowane oryginalnymi rachunkami i  dowodami zapłaty koszty, które
zostały poniesione w ciągu 12 miesięcy od daty nieszczęśliwego wypadku, do wysokości
rzeczywistych  kosztów,  maksymalnie  jednak  do  kwoty  wynikającej  z  zawartej  umowy
ubezpieczenia  – limit  do 50% sumy ubezpieczenia,  w tym odbudowa stomatologiczna
zębów z limitem 1 000,00 zł

Jest:

h) zwrot kosztów leczenia na terenie RP - ubezpieczyciel refunduje koszty poniesione na
leczenie  skutków nieszczęśliwego wypadku,  które nie zostały  pokryte z ubezpieczenia
zdrowotnego,  innego  ubezpieczenia  lub  z  innego  tytułu;  refundacji podlegają
udokumentowane  oryginalnymi  rachunkami  i  dowodami  zapłaty  koszty,  które zostały
poniesione  w  ciągu  12  miesięcy  od  daty  nieszczęśliwego  wypadku,  do  wysokości
rzeczywistych  kosztów,  maksymalnie  jednak  do  kwoty  wynikającej  z  zawartej  umowy
ubezpieczenia  – limit  do 50% sumy ubezpieczenia,  w tym odbudowa stomatologiczna
zębów z limitem 1 000,00 zł

1. Zamawiający  informuje,  iż  dn.  28 sierpnia  2020  r.  na  stronie  Biuletynu  Informacji
Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w  Pasłęku, została  opublikowana  zmiana  treści  SIWZ
zawierająca informacje o przesunięciu terminu składania ofert do dnia 7 września 2020 r.
do godz. 10:00 oraz o otwarciu, które nastąpi 7 września 2020 r. o godz. 10:15.

2. Zmiana SIWZ została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego:

http://paslek-um.bip-wm.pl/public/?id=166277

http://paslek-um.bip-wm.pl/public/?id=166277

